
SAVOIE

LE D^PARTEMENT

ARRJSTE
2025-ETSPH-013

portant tarificafion pour 1'ann^e 2025

Foyer d'hebergement - Croix rouge frangaise
157 rue des Commandews

73360 Les Echelles
? Finess : 730790409

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

POLE SOCIAL
DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie legislative - notamment articles L.314-1 a
L.351-8 relatifs notamment aux dispositions financi6res et au contentieux ;

VU Le code de 1'action sociale et des families - partie r6glementaire - notamment les articles
R,314-laR.314-149etR,351-UR.351-41 ;

VU Le courrier du 31 octobre 2024 par lequel la personne ayant qualite pour representer Ie foyer
d'hebergement a adresse ses propositions budgetaires et leurs annexes pour 1'exercice 2025 ;

W La deliberation du Conseil departemental en date du 13 decembre 2024 (budget primitif2025
du Departement);

SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services departementaux et de Madame la
Directrice gen6rale adjointe du Pole social du Departement;

ARRETE

Article 1 - Tarification 2025 :

Foyer d'hebergement
Prixdejoumeenet

pris en charge par I'aide
sociale departementale de la

Savoie

Tarifsjournaliers
et forfait

55,11 €

115,92€

Observations

a compter du ler aoutjusqu'au 31 d6cembre 2025

b compter du ler janvier 2026 et jusqu'a
publication d'un nouvel arr@t6
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Prix dejoumee brut

opposable Ie cas 6cheant aux
d6partements exterieurs, qui
r6cup6rent du'ectement les
ressources des personnes.

Tarifsjournaliers
et forfait

143,93 €

134,87 €

Observations

^ compter du ler aofitjusqu'au 31 decembre 2025

a compter du ler janvier 2026 et jusqu'^
publication d'un nouvel an'£t6

Article 2 - Au titre de I'ann^e 2025, les groupes fonctionnels sont retenus comme suit :

Charges

Produits

Groupes fonctionnels

Groups I: Depenses afferentes a I'exploitation courante

Groupe II: Depenses afferentes an personnel

Groups III: D6penses affirentes a la stf'nctnre

Report de deficit

TOTAL

Groupe I: Prodvits de la tarification

Groupe II: Avti'es prodiiits relatifs a I'exploitation

Groupe III; Prodwts financiers etprodnits non encaissables

Report d>exc6dent

TOTAL

Montants

en euros

68 077,80

497 007,88

141 430,50

90341,91

796 858,09

684 858,09

112000,00

0

0

796 858,09

Articles -Le present an-et6 peut faire 1'objet d'un recours contentieux devant Ie tribunal
administratifde Lyon competent en matifere de tarification sanitaire et sociale, dans un d61ai de deux
mois suivant sa notification ou sa publication, par toute personne physique ou morale int&'essee,
conformement aux articles R.779-11 a R.779-12 du Code de justice administrative, L.351-1 h
L.351-8 du Code de Faction sociale et des families et R. 421-1 du Code de justice administrative. Ce

recours peut etre effectue par vote postale sis 184 me Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou de
mani6re demat6rialis6e via Tel6recours (https;//www.telerecours.fr/),

Article 4 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux, madame la Directrice
generale adjointe du Pole social du D6partement, monsieur Ie Directeur du foyer d'hebergement des
Echelles sont charges, chacun en ce qui Ie conceme, de l'ex6cudon du present an'ete qui sera:

- public sur Ie site Internet du D6partement de la Savoie,
- affiche ^ la Mairie de la commune concern6e.

CHAMB6RY, Ie

CERTIFIE RX^CUTOiRE
Pour Ie President clu (.'rrseii l)i.''|;artcmental.

Purdcli|g;itjiin,
y Pour Ie Pr6stdent

Isabdle ROBERT '•• .l..-P'M<en>..d^?"s^
Secretaire generate

Date de rtceptlon prtfeclure : 22/07/2025

Corlne W0< ec


